令和 3 年度  第 7 回大町町教育委員会（定例）会議録

招 集 年 月 日    令和 3 年 11 月 25 日（木）

招 集 の 場 所    大町町役場  第 2 委員会室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 3 年 11 月 25 日  午後 1 時 55 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 3 年 11 月 25 日  午後 3 時 15 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 4 名

欠席 1 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  欠  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

藤瀬事務局長  古賀副課長

中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  久本  保夫  委  員    小笠原  誠一

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数  【 0 人】

会議次第  1 新副町長あいさつ

2 前回の会議録の承認

3 会議録の署名委員の指名

4 教育長報告

5 議事

6 協議及び報告事項

7 その他

あいさつ  【内田学副町長】

教育長報告  1 佐賀県ＩＣＴ活用推進協議会（ 10.28）概要

2 第 18 回創造アイデアロボットコンテスト佐賀県中学生大会 (11.6)結果

【動画作品部門 :優勝、計測・制御部門 :優勝及び準優勝、基礎部門 :準優勝、

応用・発展部門準優勝、参加生徒 6 名全員九州大会出場】

3 小学校における教科担任制

4 教職員の定年の引き上げ

5 西部教育事務所管内の問題行動等の傾向

6 特別支援教育の教育課程の見直し・点検指示

7 青少年育成町民会議主催子ども主張大会（ 11.18）概要

8 大町ひじり学園児童生徒小中一貫教育意識調査結果

【今後教職員アンケート調査が必要】

9 大町ひじり学園 7 年生武道「銃剣道」授業

10 大町ひじり学園中後期ブロック「サガン鳥栖夢先生」 (11.16)概要

    【サガン鳥栖ＳＮＯ池田圭さん】

11 令和 2 年度大町町教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状

況の学識経験者による外部評価意見

12 佐賀県市町教育委員会連合会役員（R3.1.17 付け）

議  事  第 30 号議案  大町町給食センター運営委員の任命について

【新副町長 :承認】

第 31 号議案  大町町新型コロナウイルス感染症対策助成金交付要綱の制

定について                   【可決】

協議及び報

告事項

1 大町町教育支援委員会（ 11.5）の総合的判断児童生徒数報告

2 大町ひじり学園 6 年生の私立中・県立中受験予定状況報告

【 9 名受検予定】

3 校長・副校長会（ 11.17）報告

4 大町ひじり学園学校閉庁日 (12.28)の設定協議    【 12.28 学校閉庁】

その他  1 令和 4 年成人式 (1.4)について

2 児童生徒の新型コロナワクチン接種について

次回開催  令和 3 年 12 月 24 日（金） 10 時    大町町役場  第 2 委員会室